
Jachetní oddíl TJ Lokomotiva Plzeň      Zápis z jednání výboru dne 3.10.2023 
 

Přítomni: Mudra,  Smetana, Smetanová, Juklová, Čechura      Hosté: Juha, Martan, Harmáček  
              

Projednané body:  
1. Úspěchy našich závodníků od 7/2023:                                                                                          

Nechranice MS RS 500 Karolína Lojková – Tereza Dobrá 15.místo                                                         

Lipno – Pohár ČR 29er Lukáš Kraus – Ondřej Baštář 1.místo,                                                         

Lipno – MČR 29er Petr Pelnář – Kateřina Šlechtičná 1.místo, Lukáš Kraus – Ondřej Baštář 2.místo, 

Nové Mlýny Pohár ČR 29er Lukáš Kraus – Ondřej Baštář 1.místo, Petr Pelnář - Kateřina Šlechtičná      

2.místo.                                                                                                                                            

Balaton ME  RS Feva Matěj Martan – David Křížek 5.místo                                                                   

Folonika MS  RS Feva Matěj Martan – David Křížek 25.místo                                                           

Lipno MČR  RS Feva Matěj Martan – David Křížek 3.místo                                                                  

Brno  Pohár ČR RS Feva Matěj Martan – David Křížek 1.místo, Pohár RS 500 Jakub Dobrý – Tereza 

Dobrá 1.místo                                                                                                                                     

Rozkoš  Pohár ČR RS Feva Matěj Martan – David Křížek 1.místo, Pohár RS 500 Jakub Dobrý – 

Tereza Dobrá 1.místo                                                                                                                        

Portorož ME FB Milan Šnajdr – Matěj Šnajdr 14.místo, Martin Mudra – Kryštof  Šedivák 17.místo, 

Tereza Šamšulová – Přemysl Čechura 19.místo                                                                                     

Bruinisse Mistrovství Holandska RS 500 Jakub Dobrý – Tereza Dobrá 2.místo                                                                                                                      

Gratulujeme!  Bohužel mnoho informací od účastníků pro oddílový web nedošlo.  

2. Přání všeho nejlepšího nejstaršímu členovi, Karlu Hejlovi, který v uplynulých dnech oslavil 88. 

narozeniny. Přejeme hodně zdraví ! 

3. Pracovní členská schůze bude 20.10 2023 v pátek před Q race od 18.00 hod. 

4. Závody pořádané naším oddílem v říjnu a listopadu - obsazení: 

Cena Lokomotivy – ředitel Mudra, rozhodčí Marian, Levová, Harmáček, tajemník Levová, záchrana 

Martan, Hanton, bar Mudra 

Q race – ředitel Smetana, rozhodčí Harmáček + dětský spolek,  záchrana Smetana, bar Mudra 

Evropa Cup – ředitel Mudra, rozhodčí, tajemník, záchrana, bar Mudra   

5. 21.10.2023 proběhne tradiční nohejbalový turnaj Rumový pohár. Organizuje Honza Marian a Franta 

Waas. 

6. V srpnu proběhlo na Boleváku natáčení klipu „Kruhy se valí na Plzeň“ pro výstavu na TJ 

Lokomotiva. Zajistil Honza Marian a Karel Smetana. Výtěžek pro oddíl (přes TJ) 7.260,-Kč. 

7. Příprava termínů závodů 2024. Plánujeme: Bohemia Regata - FB+F, Štít města Plzně - RS Feva, 

RS Tera, Cadet, Optimist, Modrá stuha - RS Feva, RS Tera, Cadet, Optimist, Cena Lokomotivy - 

FB, F, RS Feva, RS Tera, Optimist, Q race - Optimist.  

8. Předávací inventární protokoly lodí mládeže jsou hotové  (úkol trvá Martan + Čechura). Ve třídě 

Optimist máme nového začátečníka. Závodní loď Q od ČSJ byla zapůjčena do Chebu, faktura od ČSJ 

4.000,-Kč/letošní rok bude přefakturována na YC Cheb.  

9. Vzhledem k neobsazenosti lodí Optimist byly 2 lodě zapůjčeny do oddílu YC Plzeň. Dohodnuta cena 

za pronájem v letošním roce 4.000,-Kč. Fakturace proběhne v říjnu. 

10. S trenéry byly projednány tréninky a další aktivity na následující období .  

11. Příprava podzimních brigád. Seznam plánovaných prací bude rozeslán na členy a vyvěšen na 

nástěnce v klubu. Termíny hromadně organizovaných brigád budou upřesněny na členské schůzi, 

první bude 4.11.2023. 

12. Plánované nejachtařské akce:  2.12. oslava 50 let nové budovy oddílu. Hlavním organizátorem je 

Honza Marian.  

13. Změny organizačního řádu - náměty 



14. Opakované:  Pro doplnění kronik oddílu stále potřebujeme fotky….Kronika YCLP je něco co nám 

jiné oddíly závidí.  Zasílejte na helena@smetani.com  

15. Opakované:  Upozornění pro čekatele členství - schvalování nových členů probíhá na výroční 

členské schůzi a na běžných pracovních členských schůzích. Osobní účast čekatele je pro jeho přijetí 

dle oddílových stanov nutná (mimo mládež).  

16. Opakované:  Inventura reklam, malá obsazenost, pokud někdo z členů by měl zájemce, kontaktujte 

Jirku „Zippa“ Čechuru. 

17. Opakované:  Trvale upozorňujeme všechny členy na důsledné zavírání všech vrat (včetně 

„plechovky“ na nářadí), řádné zamykání vchodových dveří  (včetně  garáže) a kódování zabezpečení.  

Příští schůze VS: 20.10.2023  
Zapsal  Karel Smetana 

mailto:helena@smetani.com

